
会員各位	
 

	
 

平成 25 年度	
 	
 

第２回	
 教育領域研究会開催のご案内	
 
	
 

	
 

教育領域研究会	
 

代表：北田和美（大阪女子短期大学）	
 

	
 

	
 

しのぎやすい頃となりました。会員の皆様におかれましては、ますますご活

躍のことと存じます。このたび、下記のように平成 25 年度第２回教育領域研究

会を開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。	
 

お誘いあわせの上、ご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。	
 

	
 

研究会趣旨：	
 本年度は、未来日本の体育実践をよりすばらしい取り組みに

していくために、『これからの体育教師をどう育てていけばよいのか』を切り口

として、体育教師養成のあり方から、体育教育の方向性を探っていく機会にし

たいと考えました。	
 

第 1回目（6月）には、大学の養成の仕方にスポットを当て、独立行政法人系

の大学の養成システム、海外の養成状況、さらには、教育現場から見た養成へ

の期待について話題提供をいただき、現状の課題を共有しながら、これからの

体育教師をどう育てるかについて、シンポジューム形式ですすめました。	
 

さて、第 2 回目は、第 1 回目の研究会の話題を受け、また、昨今の教育現場

から話題提供をいただき、小・中・高・大学教員、養成校の教員、学会会員な

どさまざまな立場から、これからの体育教師の養成のありかたについてディス

カッションしたいと考えました。	
 

	
 

１、日	
 時：2013 年 10 月 12 日（土）15 時～17 時 00 分	
 （受付 14 時

45 分～）	
 
	
 

２、会	
 場：梅田アプローズタワー	
 10F	
 1001 号室	
 	
 
大阪市北区茶屋町 19-19	
 	
 	
 	
 
阪急「梅田駅」 茶屋町口改札口より	
 北へ徒歩５分、JR「大阪駅」御堂筋出口から徒歩 10分 
地下鉄御堂筋線「梅田駅」から徒歩 7分、「中津駅」から徒歩４分 

	
 

３、テーマ：体育教師の資質を考える	
 

	
 	
 	
 話題提供	
 井上淳司校長（大阪市立豊崎本庄小学校）	
 

白石真二校長（大阪市立田川小学校・元新北野中学校）

他	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 

４、参加申込先	
 下記まで、メールか FAX でお願いします。	
 
この話題に興味をお持ちの方、会員以外の参加も大いに歓迎です。	
 



	
 

和歌山大学教育学部	
 保健体育教室	
 	
 mail:	
 yano@center.wakayama-u.ac.jp	
 

矢野	
 勝	
 （やのすぐる）宛	
 	
 	
 FAX:	
 073-457-7412	
 


